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Które imiona nadawano dzieciom najczęściej w 2018
roku?

Przeanalizowaliśmy najpopularniejsze imiona dla dzieci w gminie Poraj. Które, wobec tego były nadawane najczęściej
nowonarodzonym mieszkańcom naszej gminy? Sprawdźmy.

Wybór imienia dla dziecka jest nie lada wyzwaniem. Musi podobać się rodzicom, a co ważne, dobrze kojarzyć. Przed
paroma dniami Ministerstwo Cyfryzacji przeanalizowało statystykę najczęściej nadawanych imion żeńskich i męskich
w 2018 r. ze wszystkich województw. Wynika z niej, że na liście imion nadawanych dziewczynkom królują: Zuzanna,
Julia, Zofia, Maja i Hanna, a wśród chłopców: Antoni, Jakub, Jan, Szymon i Aleksander. To najczęściej wybieranych
przez rodziców dla swoich nowonarodzonych dzieci. A jak te preferencje kształtują się w Gminie Poraj? Otóż trochę
odbiegają  one  od  najpopularniejszych  imion  w  skali  kraju.  Mieszkańcy  gminy  najczęściej  nadawali  swoim
dziewczynkom imiona:  Natalia,  Laura,  Amelia,  dopiero  w  dalszej  kolejności  były  to:  Julia,  Zuzanna  czy  Oliwia.
Pojedyncze imiona wśród płci żeńskiej nadawane w gminie to m.in.: Maja, Wiktoria, Zofia, Łucja, Liliana, Magdalena
czy Lena. Wśród chłopców najczęściej nadawano: Aleksander, Mikołaj, Oliwier, te trzy imiona wyraźnie wiodły prym. W
dalszej  kolejności  były:  Alan,  Filip,  Adam, Wojciech,  Stanisław,  Jakub,  Miłosz,  Kajetan i  wiele  innych.  W aktach
porajskiego Urzędu Stanu Cywilnego odnotowano także takie imiona nieczęsto nadawane, jak: Blanka, Kornelia, Gaja,
Pola,  Matylda,  czy  Dogan,  Michael  oraz  Nathaniel.  Jak  widać  preferencje  mieszkańców gminy  Poraj  częściowo
odbiegają od ogólnopolskich trendów, a statystyki wyglądają nieco inaczej. Warto na marginesie dodać, że wiele w
tym zakresie zmieniło się przed paroma laty, gdy w życie weszły zapisy znowelizowanej ustawy o aktach stanu
cywilnego,  umożliwiające  nadawanie  dzieciom  zagranicznych  imion,  co  jest  szczególnie  ważne  dla  małżeństw
mieszanych i imigrantów, uzyskujących obywatelstwo polskie.


